
14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=780455&tipo=t 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00037/2019 (SRP)

Às 13:44 horas do dia 04 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA DE NAZARE RODRIGUES DA COSTA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 84/2018, Pregão nº 00037/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 1 (SEMEC) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua,
incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além
dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 8.053.251,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: H FONSECA DE FARIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.357.999,9600 , com valor negociado a R$ 6.357.786,3600 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
15/04/2019
09:35:10 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:37:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H FONSECA DE FARIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.272.137/0001-59, Melhor lance: R$

6.357.999,9600, Valor Negociado: R$ 6.357.786,3600

Homologado 04/07/2019
13:44:09

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 2 (SESMA) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua,
incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além
dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=780455&tipo=t 2/6

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 6.010.759,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASLOC SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIOS E ADMINISTRA , pelo melhor lance de R$ 4.416.000,0000 , com valor negociado a R$ 4.415.990,5200 e a
quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
15/04/2019
10:27:15 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/04/2019
11:00:47 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:37:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASLOC SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIOS E ADMINISTRA, CNPJ/CPF:

63.807.812/0001-63, Melhor lance: R$ 4.416.000,0000, Valor Negociado: R$ 4.415.990,5200

Homologado 04/07/2019
13:44:19

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 3
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 3 (FUNPAPA) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza
contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e
higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.488.421,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.296.579,0000 , com valor negociado a R$ 1.296.554,1600 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
10/05/2019
14:12:57 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

10/05/2019
16:24:46 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:38:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF: 00.482.840/0001-38,

Melhor lance: R$ 1.296.579,0000, Valor Negociado: R$ 1.296.554,1600

Homologado 04/07/2019
13:44:33

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 4 (SEMOB / SEHAB / SEJEL) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de
natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e
higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=780455&tipo=t 3/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.903.974,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.594.850,0000 , com valor negociado a R$ 1.592.553,4800 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/04/2019
15:54:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/05/2019
14:28:03 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

09/05/2019
14:47:39 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

10/05/2019
11:10:20 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

13/05/2019
15:29:46 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:38:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.295.753/0001-05, Melhor

lance: R$ 1.594.850,0000, Valor Negociado: R$ 1.592.553,4800

Homologado 04/07/2019
13:44:41

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 5
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 5 (FUNBOSQUE / AROUT / SEMEC - UNID. OUTEIRO / SESMA - UNIDADES. OUTEIRO) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO , de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes
domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 2.422.772,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: A.A.J LOURENCO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.967.828,4200 , com valor negociado a R$ 1.967.818,3200 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/04/2019
10:57:04 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/04/2019
11:50:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

08/05/2019
14:28:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:39:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A.A.J LOURENCO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.619.593/0001-92, Melhor lance: R$

1.967.828,4200, Valor Negociado: R$ 1.967.818,3200

Homologado 04/07/2019
13:44:49

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=780455&tipo=t 4/6

Item: 6
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 6 (SESAN / SEMAD / IASB / FUNDO VER-O-SOL / GMB / PGM / COMUS / AGM / SEFIN / SECON / PROMABEN) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.846.900,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP PRYME SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.473.129,6000 , com valor negociado a R$ 1.469.865,6000 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
06/05/2019
17:06:26 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/05/2019
17:17:16 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:39:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOP PRYME SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.363.455/0001-30,

Melhor lance: R$ 1.473.129,6000, Valor Negociado: R$ 1.469.865,6000

Homologado 04/07/2019
13:44:57

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 7
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 7 (SEMMA / CINBESA / CODEM / FMAE / AMAE / SEURB) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA,
ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e
demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 969.622,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GALVAO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 670.000,0000 , com valor negociado a R$ 669.999,9600 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2019
13:39:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GALVAO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.038.437/0001-70,

Melhor lance: R$ 670.000,0000, Valor Negociado: R$ 669.999,9600

Homologado 04/07/2019
13:45:23

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 8
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 8 (ADAMOS / SEMEC - UNID. MOSQUEIRO / SESMA UNIDADES MOSQUEIRO) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=780455&tipo=t 5/6

ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais
e equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.580.766,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMP CAR LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.407.552,6800 , com valor negociado a R$ 1.407.518,6400 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/04/2019
16:44:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

08/05/2019
14:42:57 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

08/05/2019
15:37:33 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

08/05/2019
16:09:05 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:40:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIMP CAR LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.232.642/0001-89, Melhor

lance: R$ 1.407.552,6800, Valor Negociado: R$ 1.407.518,6400

Homologado 04/07/2019
13:45:55

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA

Item: 9
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 9 (GABINETE DO PREFEITO E ANEXOS) - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAÇÃO, de natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada com fornecimento de produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos e demais
insumos de limpeza e higienização além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.037.597,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 802.384,0500 , com valor negociado a R$ 802.372,0800 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
10/05/2019
17:16:45 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2019
13:40:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80,

Melhor lance: R$ 802.384,0500, Valor Negociado: R$ 802.372,0800

Homologado 04/07/2019
13:46:18

MARIA DE NAZARE
RODRIGUES DA COSTA



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=780455&tipo=t 6/6

Fim do documento


		2019-08-14T15:44:44-0300
	MARIA DE NAZARE RODRIGUES DA COSTA:08876584234




